PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 10.433, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia candidatos(as) aprovados(as) no concurso

público, objeto do edital nº 001/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, e considerando as

aprovações no concurso público classificatório de provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Maria Emilia Ferreira, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Fiscal Municipal.

Art. 2º Nomear Reginaldo Rodrigues de Paiva, aprovado no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Mecânico de máquina leve.

Art. 3º Nomear Marcos Eduardo Fileni, aprovado no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Oficial Especializado.

Art. 4º Nomear Emerson Bernardes, aprovado no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Oficial Especializado.

Art. 5º Nomear Eduardo Marcos de Oliveira, aprovado no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 6º Nomear Débora Aparecida da Costa Dias, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 7º Nomear Madson de Alcantra, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 8º Nomear Sirlei Augusta Alves de Oliveira, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 9º Nomear Mário Antônio Ribeiro, aprovado no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 10º Nomear Sarah Siqueira Salgado Souza, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Técnico em Construção Civil.

Art. 11º A posse no cargo para quais os candidatos(as) estão sendo nomeados deverá ocorrer no

prazo de quarenta e cinco dias do recebimento da convocação, atendidos os requisitos legais e

regulamentares.

Art. 12º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Areado, em 04 de janeiro de 2022.

Douglas Ávila Moreira

Prefeito Municipal